关于组织实施北京协和医学院等 16所高等院校

临床医学专业认证工作的通知

有关高等学校、有关专家：

根据《教育部 卫生部关于实施临床医学教育综合改革的若干意

见》（教高[2012]6 号）和《国务院办公厅关于深化医教协同进一步

推进医学教育改革与发展的意见》（国办发〔2017〕63 号）的要求

及教育部高等教育教学评估中心认证工作的统一安排，教育部临床医

学专业认证工作委员会对北京协和医学院等 16所高等院校临床医学

专业组织开展认证工作，现将有关事宜通知如下：

一、 认证专家组进校考察时间

北京协和医学院：2020 年 11 月 1日—5 日

延边大学：2020 年 11 月 1日—5 日

甘肃中医药大学：2020 年 11 月 1日—5 日

新疆医科大学：2020 年 11 月 1日—5日

内蒙古民族大学：2020 年 11 月 8日—12 日

湖南中医药大学：2020 年 11 月 8日—12 日

成都大学：2020 年 11 月 8日—12 日

昆明理工大学：2020 年 11 月 8日—12 日

内蒙古科技大学包头医学院：2020 年 11 月 15 日—19 日

安徽理工大学：2020 年 11 月 15 日—19 日

河南大学：2020 年 11 月 15 日—19 日

成都中医药大学：2020 年 11 月 15 日—19 日

山西大同大学：2020 年 11 月 22 日—26 日

中南大学：2020 年 11 月 22 日—26 日

陕西中医药大学：2020 年 11 月 22 日—26 日

延安大学：2020 年 11 月 22 日—26 日

二、 认证专家组名单（见附件）

三、 认证院校联系人及电话

北京协和医学院：马超 010-65105801

延边大学：赵玲 0433-2435012

甘肃中医药大学：马燕花 0931-5161217

新疆医科大学：李敏 0991-2110089

内蒙古民族大学：巴图德力根 0475-8214525

湖南中医药大学：陈楚淘 0731-88458135

成都大学：孙雁霞 028-84616037

昆明理工大学：李芳 0871-65936267

内蒙古科技大学包头医学院：程向晖 0472-7167737

安徽理工大学：朱涛 0554-6601237

河南大学：郭聪丛 0371-22882383

成都中医药大学：朱鸿秋 028-82632338

山西大同大学：张年萍 0352-7965308

中南大学：陈俊香 0731-82650066

陕西中医药大学：闫昱江 029-38185153

延安大学：王璐 0911-2333800

四、 其他

请专家所在单位及时通知专家本人，如专家不能出席，请于 2020

年 10 月 18 日前告知。

五、 教育部临床医学专业认证工作委员会秘书处联系人：

王馨田、王媛媛 010-82802795

电子邮箱：renzheng@bjmu.edu.cn

附件：临床医学专业认证专家组名单

教育部临床医学专业认证工作委员会

2020 年 10 月 14 日

抄送：教育部高等教育教学评估中心

mailto:renzheng@bjmu.edu.cn

附件：

北京协和医学院临床医学专业认证专家组名单

（认证专家组组员名单按姓氏笔画排序）

组 长： 陶立坚 中南大学

副组长： 孙宝志 中国医科大学

组 员： 匡 铭 中山大学

向 阳 复旦大学

迟宝荣 吉林大学

罗建红 浙江大学

卿 平 四川大学

秘 书： 李 薇 南方医科大学

项目管理员： 李 曼 秘书处

延边大学临床医学专业认证专家组名单

（认证专家组组员名单按姓氏笔画排序）

组 长： 肖海鹏 中山大学

副组长： 王 宪 北京大学

组 员： 贾建国 首都医科大学

徐凌霄 浙江大学

喻荣彬 南京医科大学

曾 诚 四川大学

韩江莉 北京大学

秘 书： 谭斯品 中南大学

项目管理员： 朱俊勇 武汉大学

甘肃中医药大学临床医学专业认证专家组名单

（认证专家组组员名单按姓氏笔画排序）

组 长： 黄 钢 上海健康医学院

副组长： 郭永松 杭州医学院

组 员： 付 丽 首都医科大学

李学军 北京大学

张 伟 上海交通大学

陈 霞 吉林大学

罗伟生 广西中医药大学

秘 书： 鲁 曼 北京大学

项目管理员： 冯劭婷 中山大学

新疆医科大学临床医学专业认证专家组名单

（认证专家组组员名单按姓氏笔画排序）

组 长： 曹德品 哈尔滨医科大学

副组长： 陈 翔 中南大学

组 员： 余 峰 武汉大学

何 涛 西南医科大学

李 岩 北京大学

张忠芳 汕头大学

梅文瀚 上海交通大学

秘 书： 刘 珵 北京大学

项目管理员： 林常敏 汕头大学

内蒙古民族大学临床医学专业认证专家组名单

（认证专家组组员名单按姓氏笔画排序）

组 长： 杨棉华 汕头大学

副组长： 文民刚 南方医科大学

组 员： 兰学立 北京大学

余保平 武汉大学

宋茂民 首都医科大学

杨立斌 哈尔滨医科大学

钱睿哲 复旦大学

秘 书： 钟 宁 山东大学

项目管理员： 刘晓萌 北京大学

湖南中医药大学临床医学专业认证专家组名单

（认证专家组组员名单按姓氏笔画排序）

组 长： 孙宝志 中国医科大学

副组长： 邓世雄 重庆医科大学

组 员： 李俊伟 杭州医学院

姜冠潮 北京大学

徐 磊 同济大学

董为人 南方医科大学

蔡巧玲 上海健康医学院

秘 书： 贺庆军 四川大学

项目管理员： 刘玉峰 秘书处

成都大学临床医学专业认证专家组名单

（认证专家组组员名单按姓氏笔画排序）

组 长： 李玉林 吉林大学

副组长： 魏东海 广州医科大学

组 员： 邵 莉 上海交通大学

余祥庭 武汉大学

陈世耀 复旦大学

李红玉 锦州医科大学

黄进华 中南大学

秘 书： 王 渊 西安交通大学

项目管理员： 汪 恒 北京大学

昆明理工大学临床医学专业认证专家组名单

（认证专家组组员名单按姓氏笔画排序）

组 长： 王卫平 复旦大学

副组长： 何庆南 中南大学

组 员： 王淑珍 中山大学

肖建英 锦州医科大学

杨文卓 同济大学

俞海洋 郑州大学

桑爱民 南通大学

秘 书： 沈 理 上海交通大学

项目管理员： 柴 桦 四川大学

内蒙古科技大学包头医学院临床医学专业认证专家组名单

（认证专家组组员名单按姓氏笔画排序）

组 长： 杨棉华 汕头大学

副组长： 迟宝荣 吉林大学

组 员： 王子梅 深圳大学

马 榕 山东大学

毕晓明 哈尔滨医科大学

高兴亚 南京医科大学

蔡红星 徐州医科大学

秘 书： 王媛媛 秘书处

项目管理员： 李兆妍 北京大学

安徽理工大学临床医学专业认证专家组名单

（认证专家组组员名单按姓氏笔画排序）

组 长： 胡翊群 上海交通大学

副组长： 张 勤 北京协和医学院

组 员： 史宏灿 扬州大学

陈海滨 汕头大学

武 艳 首都医科大学

郑加麟 同济大学

蔡景一 北京大学

秘 书： 邱秀华 汕头大学

项目管理员： 成 敏 潍坊医学院

河南大学临床医学专业认证专家组名单

（认证专家组组员名单按姓氏笔画排序）

组 长： 马建辉 华中科技大学

副组长： 李 凡 吉林大学

组 员： 刘传勇 山东大学

李晓宇 北京大学

郑金平 长治医学院

袁运长 中南大学

黄国琼 第三军医大学

秘 书： 朱雪波 温州医科大学

项目管理员： 张 柯 中南大学

成都中医药大学临床医学专业认证专家组名单

（认证专家组组员名单按姓氏笔画排序）

组 长： 闻德亮 中国医科大学

副组长： 孙 莉 桂林医学院

组 员： 李 岩 北京大学

张 敏 河北医科大学

周汉建 中山大学

唐红梅 上海健康医学院

薄 红 哈尔滨医科大学

秘 书： 杨琳丽 哈尔滨医科大学

项目管理员： 胡金彪 北京大学

山西大同大学临床医学专业认证专家组名单

（认证专家组组员名单按姓氏笔画排序）

组 长： 冯友梅 昆山杜克大学

副组长： 曲 巍 锦州医科大学

组 员： 刘佩梅 天津医科大学

吕立夏 同济大学

许雅君 北京大学

贾建国 首都医科大学

管英俊 潍坊医学院

秘 书： 郭喜良 锦州医科大学

项目管理员： 由 由 北京大学

中南大学临床医学专业认证专家组名单

（认证专家组组员名单按姓氏笔画排序）

组 长： 黎孟枫 南方医科大学

副组长： 王维民 北京大学

组 员： 王庭槐 中山大学

余保平 武汉大学

邹 扬 上海交通大学

汪 青 复旦大学

俞 方 浙江大学

秘 书： 谢阿娜 秘书处

项目管理员： 唐 漫 中国医科大学

陕西中医药大学临床医学专业认证专家组名单

（认证专家组组员名单按姓氏笔画排序）

组 长： 崔慧先 河北医科大学

副组长： 张艳萍 复旦大学

组 员： 余 峰 武汉大学

余曙光 成都中医药大学

罗自强 中南大学

张 伟 上海交通大学

韩庆烽 北京大学

秘 书： 袁丽佳 北京大学

项目管理员： 贾娜丽 秘书处

延安大学临床医学专业认证专家组名单

（认证专家组组员名单按姓氏笔画排序）

组 长： 吕兆丰 首都医科大学

副组长： 吕 帆 温州医科大学

组 员： 王绍武 大连医科大学

曲 波 中国医科大学

徐国彤 同济大学

彭宜红 北京大学

赖雁妮 复旦大学

秘 书： 付 瑶 北京大学

项目管理员： 黄 蕾 同济大学